1 ἀεικίνητος Plato Phaedr. p. 245: ἀκίνητος V.
vulgo

16 Νουμήνιος

quandoquidem per totam noctem vigilat, id est semper movetur: quod enim terminum habet motus, id terminum habet etiam vitae, ut Plato docet.

31. Romae quoque civium vitia in plaustris eludebant et delites-
centia proferebant, ex Atheniensium consuetudine, qui peccantibus mina-
bantur dicturos se quae de plaustro dici solerent.

32. Philadelphiam Lydiam Aegyptii condiderunt.

33. ψαλίς aedificii species est hemicylindri formam habentis.

34. Ceres urbis principio praeceps, tanquam terra; unde etiam tur-
rigeram eam pingunt. dicitur autem etiam Cybele a cubica figura secun-
dum geometriam terra, propter naturam solidam ac stabilem, etsi rotun-
dam hanc Stoici definient.

35. Astarten (Syriacam deam) Venerem dicunt.

36. Aristoteles Callistheni illusit, dicens eum imparem quidem ratio-
nem habere, humanam autem perdidisse.

37. Numinius Romanus non prius infantem vocem edere ait quam
terram attigerit.

38. Fines Plato dicit vel accessione vel demptione vel translatione
vel inflatione existere.

39. Augustus Sophoclis Aiacem in patrum sermonem transtulit.
deinde cum floreret ipsi post praestantium agendo comparatam ea quo-

Σοφοκλέα τὴν ἑαυτοῦ διεγίνωσκε τραγῳδίαν, ταῦτην ἔξήλειψεν. εἴτα ἐρωτηθεὶς πρὸς τὸν Κικέρωνος, παρ’ ᾧ μετὰ σπουδῆς ἐπαιδεύετο, ποῦ τύχαροι ὁ γραφόμενος Αἴας, αὐτὸν ἀστείως ἄμα καὶ τουτεχῶς ἀποκρίνασθαι σπόγγῳ τὸν αὐτοῦ Αἴαντα, καθάπερ σιδήρῳ τὸν τοῦ Σοφοκλέοντος, περιπεπεῖν. καὶ τοσαύτη τις αὐτῷ 5 φροντὶς οὖσα περὶ λόγους ἐτύγχανεν, ὡς ὕσχοντος ἀπαιδεύτου γράψαι πρὸς αὐτὸν δημοσίαν τολμήσαντος ἐπιστολὴν οὕτως ἀγανακτῆσαι, ὡς παραλῦσαι τῆς ἀρχῆς τὸν ἀπαιδεύτον. καὶ μέτρον δὲ καὶ ὅρον ταῦς τε ἐνωχίας καὶ ταῦς προϊξὸν ἔθηκε, πρῶτος ἐπὶ τῇ ἑαυτοῦ θυγατρὶ τοῦτο ποιήσας. τῆς δὲ τῶν ὑπηκόων ἐλευθερίας 10 τοσοῦτον ἐφρόντιζεν ὥστε τιὸς τῶν κολάκων ἐπὶ τῆς βουνῆς δεσπότην αὐτὸν ὥσπερ ἐν ὑπεροχῆς τρόπῳ καλέσαντος, αὐτὸς ἔξαντας τὸν τρόπον ἐφη “Ἐλευθέροις ἀλλὰ οὐ δούλοις, ἔμαθον διαλέγεσθαι.”]

40. [ὅτι τῇ πρὸ τριῶν νωνῶν Αὐγούστων ἀγῆρον ἀκολύτῳ 15 τιος ἐν Ράμῃ τοὺς κύριας εἰς τιμὴν τῶν χηρῶν, ὅτι τὸ Καπετώλιον οἱ μὲν κύνες προέδωκαν ὑπνάσαντες, οἱ δὲ χῆνες ἐγρηγορότες διέσωσαν. οἱ δέ φασιν ὅτι τοῦτο ἐποίουν, ἵνα μὴ ὄχληροὶ τοῖς νοσοῦσι νυκτὸς γίνωνται. οἱ δέ, ἵνα μὴ λυττῶντες τοὺς ἀνθρώπους βλάπτωσι· τηρικαῦτα γὰρ ὁ Σείριος ἀνατέλλει, ὃς καὶ δοκεῖ τῆς λύττης 20 αὐτοῖς αἴτιος εἶναι.]

p. 51 41. [ὅτι οἱ Κομῆται ἐν τοῖς ὑπὸ σελήνην κόλποις συνι-

5 ἐπιπεστὲν vulgo . 15 τῇ add Hasius

que quam ex literis perceperat, atque ipse ex comparatione cum Sophocle indignam iudicasset suam tragediam, hanc delevit. post interrogatus a Cicerone, apud quem cum diligentia erudiebatur, ubinam esset qui ab ipso scriberetur Ajax, ille urbane simul ac considerate respondisse fertur in spongiam suum Aiacem, quemadmodum in ferrum Sophocleum, incidisse. ac tantae ei curae literae erant ut, cum magistratus quidant imperitus ad eum publicas scribere literas ausus esset, adeo indignatus sit ut mtnere moveret imperitum. et vero modum et finem epulis ac donis constituit, postquam primus in sua ipsius filia hoc fecit. eorum autem qui ipsi subiecti erant libertatem tantopere curabat, ut cum adulatorum quidam in senatu dominum ipsum, tanquam excellentiae modo, vocasset, ipse exsurgeret et “ego vero” diceret “cum liberis, neque vero cum servis colloqui didici.”

40. A. d. 3 Nonas Augustas libere Romae interficiebant canes, in honorem ansérum, quod Capitolium canes prodiderant dormiendo, ansères vigilando servaverant. alii autem hoc eos facere solitos dicunt, ut ne molesti aegrotantibus noctu fierent; alii, ne in rabie acti laederent homines: tunc enim Canicula exoritur, quae etiam rabiei illis causa esse videtur.

41. Cometae in sinubus sub luna existunt, stellarem aliquam natu-

στιγται, ἀστρούδη τινὰ φύσιν ἐπιδεικνύμενοι· οὐ γάρ εἰσιν ἀστέρες, ἀλλὰ θρομβώσεις τινὲς ἐξ ὀναθυμιάσεως τῆς γῆς ἀποτελούμεναι, ἢν δὲ γένεσις μὲν ἐξ ἀέρος τοῦ κατὰ συναφὴν ἐγκαταλουπισθανομένον τῷ αἰθέρι· διὸ τοῦτον καὶ ἴσοταχεῖς αὐτῷ μέχρι διαπτώσεως 5 συμπεριφέρονται, καὶ ἡγίκα μὲν τὴν ὁράσιν ἐπὶ τὸ κάτω φερομένην ἔχων δὲ αἰθήρ περιλήφθείη, πιωγωνίαι τε καὶ πίθοι ἀποτελοῦνται, ἡγίκα δὲ πλαγίως, κομῆται. τάχιον δὲ οἱ πιωγωνίαι, πολὺ δὲ καὶ τούτων τάχιον πίθοι τε καὶ δοκίδες ἐκπίπτουσιν.]

42. [ὅτι χυμῶν διαφοραὶ πλείους μέν, γενικαὶ δὲ ἑτέα, 10 γλυκεῖαι, πικρά, ὀξεῖαι, δριμεῖαι, βριγχή, στρυφνή, βλεψινώδης, αὐστηρά, ἄλμυρά.]

43. [ὅτι πλεονάσαντος μὲν πυρὸς πυρετὸς γίνεται, ἀμφημερινὸς δὲ ἀέρος, τριταῖος δὲ ὕδατος, τεταρταῖος δὲ γῆς. φιλεῖ δὲ τούτων προκατάρχειν τὸ ὄγκος. δόπτων γάρ ὑπὸ τοῦ ψυχροῦ, 15 ἐπειδὴ τοῦτο ὕδιον ὕδατός τε καὶ γῆς, τὰ εἰρημέτρα ὑγρὰ παχυνθῆ, τηγικαῦτα φερόμενα διὰ τῶν ἀραιωμάτων ἐξωθεῖν μὲν οὐ δύναται τὰ πυκνότερα, ἐμπεσόντα δὲ ταῖς τούτων ἔδραις σύνωσιν καὶ θλιψιν ἐργάζεται, μέχρις ἂν ὑπὸ τοῦ πυρὸς ἐπειγόμενα τμηθέντα διαχυθῆ, ὅπερ ἀγαγκαίως κλόγον τινὰ καὶ σεισμὸν ἐμποιεῖ, ὃ δὴ 20 πάθος τρόμος καὶ ψυχος ὀνομάζεται.]

44. [ὅτι τὸν Φεβρουάριον ἐπίτηδες φασι τὸν Θούσκον p. 52 ἐλαττώσαι, ἐπειδὴ ταῖς τῶν καταχθονίων ἔօρταις φαίνεται πρὸς

10 βριγχή Roetherus coll. 4 81 et auctore Xanthe quodam Siphnios libri βιηχή. 12 ἀφημερινὸς vulgo. 17 ἐκπεσόντα apud S.

ram ostendentes. non enim sunt stellae, sed concretiones, quiae ex terae exhalatione efficiuntur, orientes ex eo aëre qui contagione excipitur in aetherem; unde etiam pari atque ille celeritate una circumferuntur, dum dilabuntur. et quando fluxum ad partes inferiores delabentem habens aether corripitur, pogoniae et pithi efficiuntur, quando autem oblique, cometae. atque celerius pogoniae, multo autem his celerius pithi ac docides excidunt.

42. Saporum varietates plures quidem sunt, generales autem novem, dulcis, amarus, acidus, acer, subdulcis, acerbus, mucosus, austerus, salsus.

43. Si increbuit ignis, febris existit; quotidiana autem, si aér, tertiana, si aqua, quartana, si terra. solet autem iis antecedere frigus. cum enim a frigore (quando hoc proprium est et aquae et terrae) ii qui dicti sunt humores crassi redditii sunt, tum intrantes per intervalla partes densiores extrudere nequeunt; in quarum sedes ubi inciderunt, coartationem et compressionem efficiunt, cum ab igne compellantur et dissolutae diffundantur, quo necessario perturbatio aliqua et motus efficitur, qui quidem affectus tremor et frigus appellatur.